
 
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

観光協会の情報はコチラから⇒ 

公式ホームページ 
各種公式 SNS 

南風原町に浦島太郎伝説があることをご存知でしょうか？ 

今回は南風原の浦島太郎「ウサンシー」ゆかりの地、 

与那覇を巡ります。また、与那覇には琉球王国時代に重要な 

幹線道路が 2本走っていました。アガリウマーイ（東廻り道・ 

お新下り道）王府の主要な行祭事のときの道とスイ道です。 

地元出身のガイドさんのお話を聞きながら歩くと、まるで 

タイムトラベルしたかのように当時の情景が浮かんでくる 

ことでしょう。魅力あふれる字与那覇を散策してみませんか？ 

今年度からの新企画の地域の 

特産をお持ち帰り頂けます！ 

今回は、「米粉」100％を主原料 

に、「心と体が喜ぶパン」を 

モットーにパンを製造されている 

コメコベーカリーさんのパンの 

手土産付きです。 

 

※コメコベーカリーさんの詳しい情報は南風原町グルメマップ

WEB サイトにも掲載中！下記 QRコードからご覧頂けます。 

 
【時 間】：10：00～12：00 （集合 09：45） 

【場 所】：与那覇公民館（南風原町字与那覇 59） 

【定 員】：10名（要予約）※手土産付き 

※定員に達し次第締め切らせて頂きます。 

【参加費】：2，000円 小学生 1,000円 

【主 催】：一般社団法人南風原町観光協会 

【申込み】：はえばる観光案内所 水曜定休 

Tel 098-882-6776（10：00～15：00）  
※新型コロナウイルスの感染状況等により変更又は中止と 

させて頂くことがあります。ご了承下さい。 

 

開催日時 6 月26 日 (土)10 時～12 時  

第 94 号  2021（令和 3）年  6 月 一般社団法人 南風原町観光協会   

 

5月 21日（金）令和 3年度南風原町観光協会第 8回定期総会を開催致しま

した。 

会員の皆様におかれましては、新型コロナ感染防止対策にご協力頂き誠にあ

りがとうございました。おかげをもちまして、総会運営がスムーズに進行で

き、また令和 2年度事業報告・決算報告、令和 3年度事業報告・予算案など

満場一致で可決されましたこと、心より感謝申し上げます。今年は役員改選

の年でもあり、右記の通り役員が就任いたしましたのでお知らせします。 

総会では、退任されます金城政光様、大城つや子様、そして設立時より八

年間ご尽力いただきました仲本明光様へ諸見里会長より感謝状授与も行われ

ました。 

平成 25年度に設立した当協会は今年度で 9年目に入り、来年度は設立 10

周年を迎えます。初心を忘れず、地域に密着した活動と地域の魅力を発信で

きるように努めてまいります。 

会員の皆様をはじめ、町民の皆様のご期待に応えられるよう精進いたします

ので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

◎役員（理事 19人・監事 2人＝計 21人）   ※順不同、敬称略 

 

会長     諸見里 元 （㈲美ら卵養鶏場） 

副会長 （新）金城 克彦 （町経済建設部長） 

赤嶺 豊光 （個人会員） 

髙橋 庸正 （IT通信㈱）   

理事     前川 義美 （町社会福祉協議会会長） 

       金城 千代和 （㈲国際旅行社南部観光センター） 

           宮國 正広 （㈲ガリバー旅行企画） 

       大城 隆司 （㈱Umi Tourism） 

       金城 京一郎 （松風苑） 

       野原 恵子 （ふで工房 一書）      

           竹 富久 （㈲たけ事務） 

       舩谷 香 （沖縄子育て良品㈱） 

       上原 健治 （㈱サンロード商事） 

       佐久川 聡 （さくがわ司法書士事務所） 

    （新）宮城 竹子 （琉球絣事業協同組合副理事長） 

（新）宮城 幸広 （南風原町区長会） 

    （新）松田 一志 （一笑懸命笑撃的） 

    （新）大城 聡 （咲レストラン） 

    （新）上原 英子 （㈱南新物産） 

監事     藤原 政勝 （個人会員） 

        （新）渡久地 正照 （町社会福祉協議会前事務局長） 

                           


